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Prętnik miodowy (prętnik trójbarwny)
- Trichogaster Chuna
Cena brutto 14,00 zł

Cena netto 13,33 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu

Prętnik miodowy (prętnik trójbarwny) - Trichogaster Chuna

 
Ryba akwariowa Prętnik miodowy

 
Występowanie

Występuje w północno-wschodnich Indiach, w Bangladeszu. Zamieszkuje dorzecza rzek Brahmaputry i Gangesu.

 

Siedlisko

Prętniki miodowe zamieszkują rzeki, jeziora, stawy; można je spotkać na zalanych polach, gdy rzeki wylewają ze swoich koryt. Zbiorniki
charakteryzują się gęstą roślinnością, bardzo słabym przepływem lub jego brakiem, woda w nich jest miękka, lekko zmineralizowana.

 

Ciało prętnika miodowego spłaszczone bocznie, jest wysokie. Pysk skierowany jest ku górze. Płetwa grzbietowa, zaczynając mniej więcej od
środka ciała, rozciąga się do ogona, podobnie jak u laliusa, jedynego jeszcze gatunku należącego do tego rodzaju. Płetwa odbytowa zaczyna się
prawie natychmiast za brzusznymi i rozciąga się również do podstawy ogonowej, która ma zaokrąglony kształt. Płetwy piersiowe są
przezroczyste i małe. Płetwy brzuszne zostały zmodyfikowane przez dobór naturalny w wąsy. 

 

Kolorystyka

Główny kolor ciała jest żółto-brązowy do pomarańczowo-czerwonego. Ciemnobrązowy pasek biegnie wzdłuż boku od oka do nasady płetwy
ogonowej, brzuch jest jaśniejszy, srebrzysty. Podczas tarła przybiera kolor winno-czerwony. Linia środkowa ma ciemniejszy odcień, czasem aż do
brązu. Płetwa grzbietowa ma żółto-cytrynową obwódkę.

 

Rozmiar

Rozmiar ryby jest mały - do 5 cm Zwykle w akwariach długość tych ryb wynosi 3,5-4 centymetry, ale niektóre okazy osiągają długość 6, a nawet
6,5 centymetra.
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Długość życia:

Oczekiwana długość życia wynosi zwykle do 5 lat.

 

Karmienie:

Prętnik miodowy zwany też trójbarwnym zjada cyklopa, małe dżdżownice, rozwielitki, larwy małych owadów wodnych i suchą karmę. Duże
pokarmy należy rozgnieść przed karmieniem. Można podawać mrożonki i suche pokarmy dla ryb akwariowych.

 

Zachowanie i charakter:

Prętnik trójbarwny lub miodowy to spokojna i trochę nieśmiała ryba, która w razie niebezpieczeństwa woli chować się w gęstych zaroślach. Jeśli
zostanie pozbawiony takiej możliwości, będzie w ciągłym stresie. Nie przyniesie to korzyści jego ubarwieniu. Prętniki miodowe są odpowiednie
do akwarium towarzyskiego ale ich współtowarzyszami powinny być tylko spokojne ryby, z reguły nie przekraczające ich wielkości. Nie można
jednak zignorować faktu, że w okresie tarła, który przypada najczęściej na wiosnę i lato, samce wykazują względną agresywność. Chroniąc
swoje gniazdo, odpędzają wszystkie zbliżające się ryby.
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